Instituto de Fomento Minero y Estudios Geolégicos del Estado de México

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Suhejercicio
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4

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensiios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Serviclos Generales

Senvicios Basicos

Senvicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Sevicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Senvicios de Instalacion, . yC
Senvicios de Comunicacion Social y Publicidad
Senvicios de Traslado y Viticos

Senvicios Oficiales

Otros Senvicios Generales

Transferenclas, Aslgnaclones, Subsldlos y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Péblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

y Otras

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras

para C y Otras Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Pblica

Amortizacién de la Deuda Pablica

Intereses de la Deuda Pablica

Comisiones de la Deuda PGblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

9,448.3 - 9,448.3

32524 |- 166.8 3.085.6

617.6 - 617.6
3.449.7 358 34855
1.414.9 10.7 1.425.6

592.2 92.0 684.2
1215 283 149.8
3720 |- 73.0 209.0

164.9 |- 9.3 155.6
125 - 125

153 |- 147 0.6

1275 |- 9.0 1185
159 |- 7.2 8.7

359 |- 328 31

1,668.3 |- 12.0 1,656.3

110.2 - 110.2
467.1 9.6 476.7
452.1 - 452.1

68.3 |- 16.2 52.1

7.492.7

2.7455
501.0
2.647.1
976.1
476.7

60.9
8.1

1,384.0

82.6
456.1
372.2

7,492.7

2.7455
501.0
2.647.1
976.1
476.7

146.3
209.2

137.8

0.3

60.9
8.1

21

1,303.8

731
456.1
338.1

1,955.6
340.1
116.6
838.4
449.5
2075

35

89.8

17.8
125

03

57.6
0.6

10

2723

276
20.6
79.9

Total del Gasto

11,488.6 161.6 11,650.2

2,3239




